
 

 ８月の園だより 教育・保育目標 今月の予定 

            令和 2年８月２５日   須賀川市立白方こども園 ○明るい子ども     ○がんばる子ども 

                                                           ○学びを深める子ども  

今年も暑い暑い夏でした。たくましく日焼けした子ども 

たちの顔が輝いています。 

に今までと違うことも多かったと思いますが、けがや病気 

に留意しがら、いつものように元気いっぱい夏ならではの遊 

びを満喫させたいと思います。 

 今年は、子どもたちの近くにある、小さな夏の一風景を 

よりたいせつにできる良い機会かもしれません。親子で、  

のんびりお昼寝をしたり、畑で虫探しをしたり。「こんな 

時だからこそ」できた話を子どもたちからたくさん聞けた 

らうれしいです。  

 今月の歌と手遊び 

    ♬♬おばけなんかないさ 

♬アイスクリーム  

  

                                  

 

   夏まつり 

    時間差参加など 

  工夫して楽しみ 

    ました。    

  

     

             

    

    

             

 

たのしかったね！

なつまつり 

おしらせ・おねがい 

☆７月より 本園のホームページ開設しました 

  子どもたちの活動のようすなどをどうぞご覧ください。 

 検索のしかた…須賀川市役所―子育て・教育―保育施設（保育所 

  幼稚園・こども園）－市内の保育施設―白方こども園 

☆熱中症・夏の病気・ケガに注意！ 

いろいろな制限があると言っても、夏は夏！ 

水分補給・室温調整・休息に留意し、夏風邪や、とびひ、やけ

どなどにも十分注意が必要です。 

また、事故や事件にあわないよう、お子さんと約束事など話し

合ってみてください。 

☆マグボトルで食中毒！？ 

スポーツ庁より、古くなりキズやサビのある金属製の食器に、

炭酸・乳酸・果汁・スポーツ等の飲料を長時間入れておくと、金

属が溶け出して食中毒が起きる、と事例報告がありました。マグ

ボトルなど、特にご注意ください。 

 

４．５歳児 日 曜 ０～３歳児

夏季休業 1 土

2 日

3 月

4 火

5 水 身体測定

6 木

7 金 安全指導

8 土

9 日

山の日 10 月 山の日

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

第２学期始業式 25 火

26 水

避難訓練 27 木 避難訓練

28 金

29 土

30 日

31 月

先日の夏まつりへの参加、あり

がとうございました。短時間で

はありましたが、大人にも子ど

もにもすてきな夏の思い出のひ

とつになったことと思います。 

 

夏まつりの模擬店めぐり 

回覧 



   


